ПРОТОКОЛ №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15/2/ЭГ

совместного заседания экспертной группы и организатора

г. Воронеж         «29» апреля 2015 г.

Присутствовали:

Председатель экспертной группы:

Заместитель председателя экспертной группы:

Члены экспертной группы:

Представители организатора:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в

открытом конкурсе №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15 (далее – Конкурс)

на право заключения договора на оказание услуг по внутренней уборке

подвижного состава в пунктах оборота для нужд ОАО «ППК «Черноземье» в

2015 году (далее – открытый конкурс №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15).

2. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию ОАО «ППК

«Черноземье» по итогам открытого конкурса №128/ОКЭ-ОАО «ППК

«Черноземье»/15.

                                 По пункту 1 повестки дня

1.1. Акционерным обществом «Пригородная пассажирская компания

«Черноземье» проведен открытый конкурс №128/ОКЭ-ОАО «ППК

«Черноземье»/15.

К установленному в конкурсной документации сроку поступило 2 (две)

заявки:

1. ООО «Престиж-Клининг»;

2. ООО «ЭнергоПромИнвест».

1.2. По итогам рассмотрения конкурсных заявок, представленных к

участию в открытом конкурсе №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15

установлено, что:

1.2.1.В допуске к участию в открытом конкурсе №128/ОКЭ-ОАО «ППК

«Черноземье»/15 отказано ООО «Престиж-Клининг» на основании п. 1.4.6.

конкурсной документации с предоставлением в составе заявки документов,

которые не поддаются прочтению.

2

          1.2.2.Допускается к участию в открытом конкурсе №128/ОКЭ-ОАО «ППК

«Черноземье»/15 и признается единственным участником открытого конкурса

№128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15  ООО «ЭнергоПромИнвест».

По пункту 2 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок по

открытому конкурсу №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15, экспертная

группа совместно с организатором приняли решение вынести на рассмотрение

Конкурсной комиссии ОАО «ППК «Черноземье» следующее предложение:

1) в связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок к

участию в открытом конкурсе №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье» допущен

один участник – ООО «ЭнергоПромИнвест», признать открытый конкурс

№128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»/15 несостоявшимся на основании п.

2.9.10. конкурсной документации.

2) рекомендовать акционерному обществу «Пригородная пассажирская

компания «Черноземье» в соответствии с п. 256 Положения о закупке товаров,

работ, услуг для нужд открытого акционерного общества «Пригородная

пассажирская компания «Черноземье» объявить новый конкурс на право

заключения договора на оказание услуг по внутренней уборке подвижного

состава в пунктах оборота для нужд ОАО «ППК «Черноземье» в 2015 году.

Организатором открытого конкурса №128/ОКЭ-ОАО «ППК «Черноземье»

выражено особое мнение по пп.2 п.2 повестки дня, а именно:

- Организатор, считает, что нет оснований нести материальные затраты на

проведение повторного конкурса, так как ООО «ЭнергоПромИнвест» оказывал

эти услуги до расторжения договора при передаче подвижного состава, как

победитель аукциона. Работает на рынке клининговых услуг с 2005 года и

неоднократно являлся победителем конкурентных процедур на полигоне Ю-В

жд.

Подписи.